
 

 
 

1 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 15.. jednání VVVZ ZPK dne 27.4. 2023  
  
  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni Předseda: 

Ing. Vladimír Tichý 
 
Členové: 
Mgr. Martin Baxa 

Mgr. Roman Černík 

Mgr. Magdaléna Daňková 

Ladislav Feierfeil 

Mgr. Lukáš Rada 

Mgr. Jaroslav Šobr 

Mgr. Jana Tomšíková 

 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Eliška Bartáková 

Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová 

Jiří Winkelhöfer 

 

 

Hosté 

 
 
 
 

JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA (vedoucí OŠMS) 

Ing. Vladimír Kroc (náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu) 

Ing. Alexandra Weberová (OŠMS – úsek školství) 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

 

 

Číslo zasedání 15 

Datum konání  27.4. 2023 od 15 hodin 

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení  

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Informace o přijímacím řízení na střední školy v Plzeňském kraji pro školní rok 

2023/24 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Vladimír Tichý zahájil 15. jednání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje. Přivítal 
všechny přítomné členy a hosty a omluvil nepřítomné. 

 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru 
obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání rozeslanou e-mailem 
dne 20. dubna 2023.  

     Předseda výboru představil program jednání dle pozvánky, všichni přítomní 
     členové výboru s ním souhlasili.  
 

Počet přítomných členů na začátku jednání je 6. 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena paní Jana Tomšíková. 

      

2 

 

       

    Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
    a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení  
 

   Předseda výboru seznámil členy výboru s body projednávanými na 
posledním jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 3. dubna 2023 
z oblasti školství. 

 



 3 

3 

 

      Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

 

15:08 přišel pan Baxa 

15:09 přišla paní Daňková 

 

Počet přítomných členů výboru je 8. 

       

4 

        

      

      Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských 

      zařízení 

 

 

1. Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu a veřejnosprávních 
studií, s.r.o. 

 navýšení kapacity oboru 53-41-N/31 Diplomovaná dentální 
hygienistka v denní z 30 na 55 studentů 

 navýšení kapacity VOŠ z 660 na 700 studentů 
 

2. Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 

 zápis místa výkonu činnosti Střední školy – Losiná – areál firmy APB – 
Plzeň, a.s. 

 
 
 
Bylo přijato usnesení č. 45/23 
 
 
 
Informativní – bez hlasování: 
 
 
VOŠ Plzeň, s.r.o. (dříve Prigo) 
- změna místa výkonu činnosti na Pavlův pavilon – Lidická 1, Severní 

Předměstí 
 
 

 



 4 

5 

 
   

    Informace o přijímacím řízení na střední školy v Plzeňském kraji pro 

      školní  rok 2023/24 

 
 
Informace o počtech podaných žádostí byla již na minulém jednání výboru. 
V současné době není přijímací řízení ještě ukončeno.  

 
 
 

6 

 
 
      Různé 
       
 

Byl projednán harmonogram a pracovní skupiny pro tvorbu Dlouhodobého 
záměru vzdělávání PK 2024-2028 
 

 
 
Stručný harmonogram zpracování DZ: 

 

do 27. 4. 2023 – stanovení pracovních skupin DZ PK včetně členů VVVZ 

 

do 15. 5. 2023 – MŠMT předloží DZ ČR krajům k připomínkování 

 

31. 5. 2023 – MŠMT předá krajům tzv. krajské textové zprávy s interpretací 

dat, analýzy a mapové podklady 

 

duben-červen – on-line kulaté stoly MŠMT a krajů k práci s datovými 

podklady 

do 30. 6. 2023 – kraje zašlou svá stanoviska k DZ ČR na MŠMT 

 

1. 10. 2023 – předložení DZ ČR ke schválení vládě 

 

říjen- prosinec – společná jednání vedení krajů a MŠMT k tvorbě krajských 

DZ 

do 90 dnů od schválení DZ ČR – předložení DZ PK ke stanovisku MŠMT 

(cca leden 2024) 

červen 2024 – schválení DZ PK Zastupitelstvem PK 

 
  

      Tabulka Pracovní skupiny Dlouhodobého záměru vzdělávání Plzeňského 
      Kraje 2024-2028 je přílohou tohoto zápisu. 
        
     



 5 

7 

 
Diskuze a závěr 

 
       Diskuse proběhla ke všem bodům programu. 
 

Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na jednání 
výboru a jednání v 16 hodin ukončil.  

 

Další řádné zasedání výboru se dle Plánu činnosti bude konat ve 
čtvrtek 15.června 2023 od 15.00 hod. 

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 5. května  2023                  – počet stran: 5  počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
 

Pavla Bajerová                          Mgr. Jana Tomšíková                       Ing. Vladimír Tichý 
  
 
 
.............................                 ........................................                 ................................... 
  zapisovatel                                   ověřovatel zápisu     předseda výboru 
 


